
Vážená paní, vážený pane, 
 
dovolujeme si Vám připomenout, že dne 30. 6. 2021 uplyne veřejným funkcionářům lhůta pro 
podání oznámení podle § 12 odst. 2 zákona o střetu zájmů (tzv. průběžného oznámení) za období 
výkonu funkce v kalendářním roce 2020.  
 
Vykonával-li veřejný funkcionář funkci po celý kalendářní rok 2020, je rozhodným (oznamovacím) 
obdobím celý tento rok, tj. období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Vykonával-li veřejný funkcionář 
funkci pouze po část kalendářního roku 2020, je rozhodným (oznamovacím) obdobím tato část 
roku. 
 
Obsahem průběžného oznámení je  

·         oznámení o činnostech (§ 9 zákona o střetu zájmů) vykonávaných v rozhodném období,  
·         oznámení o majetku [§ 10 odst. 1 písm. b) zákona o střetu zájmů] a oznámení o příjmech 

[§ 11 odst. 2 písm. a) zákona o střetu zájmů] nabytých v rozhodném období a  
·         oznámení o nesplacených závazcích [§ 11 odst. 2 písm. b) zákona o střetu zájmů] podle 

stavu ke dni 31. 12. 2020,  
a to v rozsahu a za podmínek dále specifikovaných v odkazovaných ustanoveních a metodice, kterou 
zasíláme přílohou.   
 
Povinnost podat (tzv. negativní) průběžné oznámení se vztahuje i na ty případy, kdy veřejný 
funkcionář v rozhodném období nevykonával žádné činnosti, nenabyl žádný majetek ani příjmy 
a neevidoval nesplacené závazky, na něž by dopadala oznamovací povinnost (§ 12 odst. 4 zákona o 
střetu zájmů).  
 
Průběžné oznámení je třeba učinit elektronicky prostřednictvím Centrálního registru oznámení 
(https://cro.justice.cz), nebo datovou zprávou na ID datové schránky Ministerstva spravedlnosti 
kq4aawz (oznámení lze pro tyto případy vyplnit přímo v Centrálním registru oznámení a posléze 
vyexportovat do dokumentu ve formátu PDF; akceptovat lze pouze podání z Vaší osobní datové 
schránky, nikoliv např. ze schránky organizace). Pro přihlášení do Centrálního registru oznámení na 
výše uvedené internetové adrese zvolte záložku „Přihlásit se jako“ – „Veřejný funkcionář“ a zadejte 
přihlašovací údaje, které Vám byly předány po zápisu do registru. Pokud jste provedl/a změnu 
hesla, použijte Vámi nastavené heslo. V případě ztráty přihlašovacích údajů je nezbytné se 
obrátit na orgán, který provedl zápis Vaší osoby do registru.  
 
Pokud veřejný funkcionář nepodá průběžné oznámení za celé rozhodné období v zákonné lhůtě, 
tj. do 30. 6. 2021, je Ministerstvo spravedlnosti povinno jeho jednání oznámit příslušnému 
správnímu orgánu jako přestupek podle § 23 odst. 1 písm. f) zákona o střetu zájmů, za který mu hrozí 
pokuta ve výši od 1 000 Kč do 50 000 Kč. 
 
Na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti v záložce „Střet zájmů a boj proti korupci“ 
(https://www.justice.cz/web/msp/stret-zajmu) lze nalézt další důležité, průběžně aktualizované 
informace k problematice oznamovací povinnosti podle zákona o střetu zájmů včetně odpovědí na 
některé často kladené dotazy veřejných funkcionářů.  

 
Přiložená metodika pro veřejné funkcionáře doznala oproti verzi z předchozího kalendářního 
roku několika změn (jejich kompletní přehled je na str. 1 metodiky), z nichž pro Vás mohou být 
z hlediska plnění oznamovací povinnosti významné především následující: 
 

a. upozornění, že oznamované skutečnosti není třeba dokládat dalšími dokumenty 
(jde o čestné prohlášení), 

b. doplnění informace k postupu při podání oznámení v případě dodatečného zápisu 
veřejného funkcionáře do Centrálního registru oznámení, 

c. upřesnění FAQ – posouzení naplnění podmínek § 2 odst. 3 zákona o střetu zájmů 
s ohledem na zápis do Centrálního registru oznámení, 

d. upravení informace k zasílání přihlašovacích údajů podpůrným orgánem,  
e. upřesnění informace týkající se datové schránky, kdy veřejný funkcionář použije 

k podání oznámení vlastní datovou schránku, nikoli datovou schránku organizace, 
v níž působí, 

f. doplnění informace ke zpřístupněnému oznámení v Centrálním registru oznámení 

https://cro.justice.cz/
https://www.justice.cz/web/msp/stret-zajmu


g. doplnění ilustrace podávání nového oznámení, 
h. přidání informace k editaci údajů v oznámení a „profilu“ veřejného funkcionáře, 
i.     informace k oznamování  

i.    nabytí nemovitostí v rámci směny a bezúplatného převodu, 
ii.   pozbytí nemovité věci a                       
iii.  příjmu v zahraniční měně. 

 
 
Tento email je generován automaticky, neodpovídejte na něj. V případě potřeby kontaktujte Odbor 
střetu zájmů a boje proti korupci Ministerstva spravedlnosti na adrese osz@msp.justice.cz. 
 
Pokud jste již průběžné oznámení za rok 2020 učinil/a, případně se na Vás povinnost podávat 
průběžné oznámení za rok 2020 nevztahuje, tento email považujte za bezpředmětný. 
 
 
S pozdravem 
 
Odbor střetu zájmů a boje proti korupci 
Ministerstvo spravedlnosti  
 

mailto:osz@msp.justice.cz

